
Volfartice
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.730101N, 14.452925E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 309 ha

Počet obyvatel: 727 PSČ: 471 12

Adresa URL: www.volfartice.cz

O obci
Volfartice je obec téměř 4 km dlouhá, ležící zhruba 8 km severozápadně od města Česká Lípa. K
Volfarticím patří podobec Nová Ves.

Historie obce
Dle výpisu ze staré kroniky existovaly na místě dnešních Volfartic dvě šlechtická sídla. K těmto prý
náležely dva zámečky, z nichž první stával naproti kostelu a spojen s ním byl koženou lávkou, dle pověsti
byl vystavěn již kolem roku 1383.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování v penzionech Bach a Erika a také v ubytovně Volfartice.
 

Okolí a příroda
Volfartice leží v CHKO České Středohoří.

Současnost obce
V obci je mateřská škola s kapacitou 20 žáků. Základní škola je v obci dvoutřídní a má první až
pátý ročník s celkovou kapacitou 30 žáků.Od šestého ročníku děti dojíždějí nejčastěji do škol v
České Lípě.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická značka a také cyklookruh Slunečná v okolí Kamenického Šenova v
délce 19 km.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek stojí v obci kostel sv. Petra a Pavla. Původní kostel ve Volfarticích byl postaven již v roce
1336. Ke konci roku 1781 byl ve zchátralém stavu zbourán. V roce 1787 byl stavitelem Janem Václavem Koschem
z Děčína postaven kostel nový.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5427/volfartice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:21:30



Doprava
Autobusovou dopravu zde zajišťuje ČSAD Česká Lípa, obec je součástí trasy Česká Lípa - Kamenický
Šenov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5427/volfartice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 19:21:30


